RELATORIO DE VIAGEM

N": 816/2022

Iim atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 8§ de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 ¢ orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Designacao da Presidéncia:

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida; 26/06/2022
Data do retorno:; 30/06/2022

Cidade: Brasilia - DF Conduciio: Transporte da Camara

Comissiio Especial de Vereadores.

GABINETE DA VICE-PRESIDENCIA DA REPUBLICA




Palacio do Planalto, Anexo Il Ala B

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reuniao com Vice — Presidente General
Hamilton Mourdo, para tratar de assuntos de interesse do Municipio,

referente a UTE de Rio Grande. Conforme Agenda e Foto em Anexo.

CAMARA DOS DEPUTADOS — GABINETES DOS DEPUTADOS

CARLOS GOMES REPUBLICANOS RS E HEITOR SCHUCH PSB

RS

Camara dos Deputados Anexo III Gabinete 285 e Gabinete 277
CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do

Municipio, conforme Atestados de Visita e Foto em Anexo.

SECRETARIA DE PATRIMONIO DA UNIAO - SPU

Ministério da Economia — Bloco K — 4° Andar — Sala 482

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do
Municipio ligados a transferéncia de titularidade de Patriménio da

Unifo, conforme Atestado de Visita e Foto em Anexo.
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SEBRAE — SEDE NACIONAL

SGAS 605, L2, CONJUNTO A, ASA SUL
CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do

Municipio, conforme e Foto em Anexo.

MINISTERIO DA ECONOMIA — SUBSECRETARIA - ZONA DE

PROCESSAMENTO DE EXPORTACAO

Esplanada dos Ministérios, Bloco J — Sala 709

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do
Municipio referente criacio da ZPE, conforme Atestados de Visita e

Foto em Anexo.

MINISTERIO DA SAUDE

Esplanada dos Ministérios, Bloco G —4° Andar
CIDADE: Brasilia UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do

Municipio e da Santa Casa ligados a repasses de verbas e atualizacio

tad



de valores de tabela SUS, conforme Atestados de Visita e Foto em

Anexo.

SECRETARIA NACIONAL DE PORTOS

Ministério da Infraestrutura

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre assuntos de interesse do
Municipio tratando das Hidrovias da Regiio Sul do Rio Grande do

Sul, conforme Atestado de Visita em Anexo.

Rio Grande, 05 de Julho de 2022.

oberto Marin Roldao



AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA o] )
[ DESTINO: BRASILIA b
| DATA: 26/06/22 PREVISAO DE RETORNO: 30/06/22
ORIGEM DA AUTORIZACAO: Diregio Geral |
| CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: PAULO | R()B}:RTO  MARIN ROLDAO e el
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CAMARA MUNICIPAL

DG RIO GRANDE

B._ .......,..1._ '-"ﬁH: ARE 11;.-'..!

R § ] ATA REQUERIMENTON® _ 241 /2022
APROVADODEM 1 202 ¢ i

e el s PROTOCOLADO SOB N°_ 4345 /2022
i EM 20/ 0t f22

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal,

Os vereadores abaixo assinados, membros da Comissio de Desenvolvimento
da Regido Sul, apos ouvida a Casa na forma regimental, requerem autorizagéio para deslocarem-
se 4 Brasilia, para cumprimento de agenda nos dias 27, 28 ¢ 29 de junho de 2022, a baixo
relacionadas:

* Excelentissimo 5r. General Hamilton Mourgo
*SEBRAE

*TCU- Questdo Pedagio

* Agencia Francesa de Desenvolvimento
*Mimistério da Sande

Ver. Jilio Lamim
Uniio Brasil

Ver. Paulo Roberto Marin Roldio
Republicanos

VISTO

Presidente




fmpressao - Banrisul [1656009283555] Page 1 of 1
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3, Recibo de Transferencia
P Nimero: 01324549041/00000000849352/012250
it Data:  23/06/2022
bGﬂHSUI Hora: 15:34:38

!

Canal: Office Banking

Data Débito: 23/06/2022

Walar: Rs 2790,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.155138.0-3

Mome do Destinatario: PAULD ROBERTO MARIN ROLDAO
Finalidade: PGTO DIARIAS BRASILIA E POA

Atenciosameante
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.
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Planalto Q que voce procura? Q

24 25 26 27
Q

Fabio de Oliveira Branco, Prefeito da Cidade de Rio Grande/RS
(MDB/RS), Rubilar Borges Tavares Junior - Juquinha , Vereador
da Cidade de Rio Grande/RS (PSB/RS); Julio César Lamim
@ Martins de Oliveira, Vereador da Cidade de Rio Grande/RS
5h00 - 15h30 (Unido Brasil); Paulo Rogério Mattos Gomes, Vereador da Cidade
de Rio Grande/RS (Cidadania/RS); Paulo Roberto Marin Roldao,

Vereador da Cidade de Rio Grande/RS (Republicanos/RS)

O Gabinele da Vice-Presidéncia. Palacio do Planallc Anexc ll AlaB B Adicionar ao meu calendanio

Arteriot







CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 28 de junho de 2022

DECLARACAOQ

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 28 de junho de 2022, o0 Vercador Paulo Roberto Marin Rolddo,
CPF 276.475.010-20, EIstado do Rio Grandec do Sul, para tratar de assuntos do
Municipio de Rio Grande.

Alenciosamente,

DS % : &O‘L’L ( %

‘|José Flavio Seares ,
Chefe de gabiente/orgamento - P 124558

CAMARA DOS
e S35

VISITANTE
PAULO R. M. ROLDAO

28/06/2022 E-HE.!
DEPRRTANENTD 0t POLICIA LEGISLATIVA J‘Eﬁ

Cimara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61} 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Heitor Schuch PSB/RS

Brasilia, 28 de junho de 2022.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que, Paulo Roberto Marin Roldio, Vercador do
municipio de Rio Grande/RS, esteve no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch
(PSB/RS), em Brasilia, no dia 28 de junho de 2022.

@'mﬁ m (,u}

Rodrigo da Luz
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Gabinete Parlamentar: Camara dos Deputados | Anexo |l = Gabinete 2??| 70160-300 | Brasilia/OF | Tel. (81) 3215-5277 |
Fax (1) 3215-2277 | dep.heitorschuch@camara.leg.br

Escritério Parlamentar POA: Rua dos Andradas, 1155 | Sala 603 | Centro Histérico | Porto Alegre/RS | 90020-015
{51) 3062 0032 | www heitorschuch.com,br
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Sceretaria de Coordenagdo e Governanga do Patrimbnio da Unlio
Telefonos: (61} 2020-6401 7 G4021 6404

EMPRESAORGAD srU

PAUTA: Transferéncia de Titulanidade dos iméveis SPU/RS
DATA: 28:106/2022 HORA; 15030
SOLICITANTE: Vereador Rogerlo Gomes (Bancada do Cidadania i3

OBSERVAGOES:

i CARGO f INSTITUIGAD
.. . . . IS IRNSS F - T
Elent Aratijo | Assessora
Joda Carneiro '.ﬂ.ssessur
Gladstone Themoten Supm |11tm1dentc - "'EFUIR'S
_Rogério Gomes _ ‘vereadm MBS
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LOCAL: Ministério da Economia - Bloco K - 42 andar Sala 482

TELEFONE + E-MAIL ASSINATURA
(61) 2020-6412  eleniaraujo@economiagov.br =

i e 5 PR —a .
1 (61} 2020-6412 | joaob.carneiro@economiagovbr
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MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 29 de junho de 2021.

Declaragio — ASPAR/ATENDIMENT(O)
Assunto: Audiéncia.

Declaro para os devidos fins que o senhor PAULO ROBERTO MARIN ROLDAQ -
Vereador do municipio de Rio Grande/RS, foi atendido pelo Assessor Técnmico Henrique
Coelho Guimardes, as 14h - em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro
da Satide para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

<:—  Fabricio Stefano de Souza VmcanceMNs
H"--.

s Coordenador de Assuntos Or¢camentarios
l_‘-‘_‘—-_

A3 14 Parlamentar - ASPAR/GM/MS

ASSESSORIA PARLAMENTAR T3 GABINDTI DO MISTRO DA SALIDE
Esplanada dos Wimistérios, bloco O, 4% andar Brasilia
(61} 3315-2060/3459






DECLARACAOD

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Paulo Roberto Marin

Ruldﬁo—fﬁéﬁeador no Municipio do Rio Grande, portador do CPF: 276.475.010-20 [compareceu
pa

em 29/06/2022 na Secretaria Nacional de Portos/ Departamento de Navegacdo e Hidrovia, para

participar de reunido presencial : Pauta — Hidrovias da Regi3o Sul do Rio Grande do Sul.

‘ il ] -
a St Brasilia, 29 de junho de 2022

{5 e, TaN
VISITANTE

ED. AMEND

(12F) [l )



IMDICADA ABAIND, EMISSAC: 29062022 VALOR TOTAL: BS 283,90 DESTINATARID: PAULO ROBERTO MATIN ROLDAG - RUA CARAMUTU,
CIDADE NOVA RIO GRANDE-RS

| DANFE

IDENTIFICACAG D0 EMITENTE

RECEBEMOS DE EL PILAR SERVICOS DE HOTELARIA LTDA 05 PRODUTOS EAQU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA o NFue

DATA DE RECEGIMENTO IDENTIFICACAD E ASSNATURA DO RECEBEDOR J N®. 000.001.036

Série 001

Documento Anciliar da Nota
Fiscal Elgtrimica
EL PILAR SERVICOS DE HOTELARIALTDA | o~ -
. SHN QUADRA 3 BLOCOF, 5N 1_2AIDA 1] [cravEDeacsss i
ASA NORTE - 70703-503 5322 D643 3274 3000 D125 5500 1000 0010 3615 6094 9373
B 1A - DF Fong/Fax; 61 1 i et <t e bl STkt e b ottt o e
Bl L W B RLPAUNG N™. “ME““I'Mﬁ I Consulta de sutenticidade ne portal necicoul da NF-¢
Fatha 171 www.nfe.fazenda, gov.befportal ou no site da Scfaz Autorizadora
MATURLZA Dé OPERACAD ~ [FROTOCOLD DE AUTORIEACAO DE USD g 3 = ]
______ Prestacao de servico tributado pelo ISSON 353220039409545 - 29/06/2022 21:44:21
THSCRICAD ES TADUAL [NSTRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBLT |u:'nm I CTF l
_____ 0308051700120 43.327.430/0001-25
DESTINATARIO / REMETENTE = = =
[ NOME / RAZRD SOCTAL [L'N.[‘J | CEF DATA DA EMISSAG 1
PAULO ROBERTO MARIN ROLDAOQ 276.475.010-20 29/06/2022 |
EMDERECT BALRRD / DISTIITO CEF DATA DA SAIDAENTIADA 1
UA CARAMURU, SN CIDADE NOVA 96211-500 29/06/2022 |
MUNICIPIO UF ~ [FONE/FAX TNSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDATNTRADS )
RIOGRANDE e M e
CALCULD DO IMPOSTD
DASEDECALL DOXMS |VALCGR DD ICHMS BASEDECALC ICMSST. | VALOR DOTCME SUBST |V, [MP. DAPORTACAD [V, IOMS UF REMET, | . FUT UF DEST. VALOR D0 IS ]\'.TUTAJ_ FRODUTOS ]
0,00 0,00 0.00 0,00, - 0,00 0, ol 0. 00 0,00 0,00
VALOR DUFRETE | |VALUDR DO SEGURD | DESCONTO OUTRAS DESTESAS  |VALOR TOTALTFT |V ICMS UF DEST. | V. TOT. TRIG. VALOR DA COFINS | V. TUTAL DA MUTA |
|
000 ool 000, 0000 (I.'WL i __E‘ﬁ 3818 'Lﬂd 28390
TRANSFORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADODS
[MOMEf RAZAD SDCIAL TRETE CODIGD ANTT CA DO VEICULD UF ‘TNP1/ CFF
i ]ﬂ-l’nr conta do Rem |'lu l
CNDLRECD ; CIFIO TF NSCRICAC ESTADUAL [
|
(QUARTIDADE '"Tﬁﬁiﬁe PRI '_FEEEE'_ T T TRMERAGAG . ESOEROTG | |RESO LIGUTG ]
A ——— | e e i
DADOS DOS PRODUTOS ( SERVICOS .
kADIGD PROTUTG| DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICD MM/ [o/cs0SN| cFOP | UN | quant | VALOR | VALUR | BLALC | VALOR | VALOR |ALIE) avig ]
1 HOSPEDAGEM 00 G933 | UM Loooa| 2830000] 28390 BT
EEFEREMTE A HOSFEDAGER DO 5B, PAULD
ROBERTD MARIN ROLDAGPERIOD0 : 2606 A
3000
= 4
t.-'\Lgl:fI:Q_QO IS50N e e et e g R :
16, AL MUNICIFAL VALDR TOTAL DOG SERVICOS TASE DE CALCULD D0 15508 VALOR TOTAL DO 1550N 15%:: HETID0
o 233.90 283.90 o
DATHDS ADTCIONATS I R ) s X
INFORMACOES COMPLEMENTARES KESERYADD AD FISCO

Inf Contribuinte: FROCON DF Fooc 151, 505 (0 08 Blocg B-60 Sala 247 Ed Venancie / Empresa Optante Pelo Simples Nacional -
Lei Complementar 12302000 de 14012020064,
Valor Aproximudo dos Tribates ; RS 35,18

Tegrrgaio o JROWIUID s 2004427

3ty

Povrered by NFeP P



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Funcional: 0001.0031.0001
Elemento: 33320141400000000000
Vinculg: Q0GT10000

Diarias no pais

| ] Estado do Rie Grande do Sul
,’% [ CNP.: 9.584.981/0001-75
!L: =" 1} Endereco: Rua General Viloring - 441 Predio CEP: 96.200-310
w Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
e Nota de Empenho el
Nimero Empenho: Espécie: Data Emissao:
816/2022 Ordinario 15/06/2022
Dotagso: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MUTENQ@D DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAC DO PODER LEGISLATIVO

Recurso Livre - Administragio Direta Municipal

Credor: 32433 - PAULO ROBERTO MARIN ROLDAO
Enderego; Rua Caramuru - 563
CPFICNPJ: 276.475.010-20

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: (53) 99953-0636, (53) 9953-0636

Agéncia: 330 Conta:  35155138-03
Dotacio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 30.855,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.790,00
Anulade (=) 0,00 Total (B): 33.5845,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B); 116.355,00 |
Processo Licitagso: Data do Processo:
Modalidade: Mitmero do Contralo:
Mimero do Processo: Contrato Aditivg:
Valor deste Empenho: 2.790,00

Historico

4 diarias a Brasilia/DF, onde o Presidents do Legislative Municipal, ir2 dias 27, 28 e 29 de junho de 2.022, para cumprimento de
agenda nes seguintes 4rgaos ¢ autoridades: Excelentissimo Sr.General Hamilton Mourdo, Sebrae, TCU-guestdes relacionadas ao
pedagio, Agéncia Francesa de Desenvolvimento e Ministéro da Salde e 0,5 didria a Porto Alegre/RS, relacionada a despesas no
embarque/desembarque no aeroporto daquela lucalidade(Reguerimento n.341/2022 e Protocolo n.4363 de 20/06/2022).-

Fica empenhada a importancia de:  R$ 2.790,00
[ DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS ]
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SERENTIE DE FINAN
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Dirctor Geral o i

Camara Municipal do Bio,

i
| DIRETOR GERAL

7 ORDEM DE PAGAMENTO B
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